
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

29.03.2018                                                 с. Чарышское                                                         № 186  

Об утверждении форм документов, 

используемых 

Администрацией Чарышского района Алтайского 

края для постановки на учет и при ведении учета 

граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма  

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Законом Алтайского края от 09.12.2005 N 115-ЗС "О порядке 

ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма", Уставом 

муниципального образования Чарышский район Алтайского края, в целях установления на 

территории Чарышского района единых требований к документам, используемым для 

постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма, 

                                        постановляю:   

1. Утвердить прилагаемые формы: 

1.1. Заявления о принятии на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма; 

1.2. Книги учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма; 

2. Опубликовать настоящее Постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов Чарышского района Алтайского края и разместить на официальном 

Интернет-сайте муниципального образования Чарышский район Алтайского края. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации района, председателя комитета по жилищно-коммунальному 

хозяйству, строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации района 

(С. В. Ермак). 
        

 

 

Глава района                                                                                                   А. В. Ездин 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением 

Администрации Чарышского 

района 

от 29.03.2018    N 186  

__________________________________________________ 
(Наименование исполнительно-распорядительного органа 

местного самоуправления, осуществляющего учет граждан 

в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма) 

от ________________________________________________ 
(ФИО)  

проживающего по адресу: ______________________________ 
                                                           

_______________________________________________________ 
(адрес места жительства) 

 
                                                                        _______________________________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

о принятии на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма  

Прошу принять меня и мою семью, состоящую из _____ человек (включая заявителя), на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального 

найма.  

О себе сообщаю следующее: 

1. Паспорт серии __________ N___________ выдан ____________________________________ 

_________________________________________________ дата выдачи ___________________  

2. Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования 

________________________________________________________________________________ 

3. Фамилия при рождении _________________________________________________________ 

4. Реквизиты документов, подтверждающих наличие льгот _____________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Состав семьи: 

 

ФИО Степень родства 

по отношению к 

заявителю 

Дата 

рождения 

   

   

   

   



   

   

   

Адрес постоянной регистрации по месту жительства (с указанием индекса): ______________ 

________________________________________________________________________________ 

Общая площадь занимаемого жилого помещения______________________________________ 

Основания проживания в занимаемом помещении_____________________________________ 

Основания для принятия на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, 

предоставляемом по договору социального найма_____________________________________ 

Основания для внеочередного получения жилого помещения в соответствии с ч.2 ст.57 ЖК 

РФ_____________________________________________________________________________ 

 

Прилагаю документы: 

1) копия паспорта (копия документа, заменяющего паспорт) гражданина Российской 

Федерации, а также копии паспортов всех членов семьи; 

2) копия кадастрового и (или) технического паспорта на занимаемое жилое помещение, в 

случае, если жилое помещение принадлежит гражданину на праве собственности либо 

предоставлено ему на основании договора социального найма; 

3) копия домовой книги (поквартирной карточки) по месту жительства заявителя и членов 

его 

семьи либо выписку из домовой книги (поквартирной карточки); 

4) копии документов, подтверждающих состав семьи; 

5) правоустанавливающий документ на жилое помещение (выписка из Единого 

государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, договор социального 

найма и другие документы); 

6) копии документов, предоставляющих право на льготное обеспечение жилой площадью в 

соответствии с федеральным законодательством; 

7) документы, выданные органами, осуществляющими государственную регистрацию прав 

на недвижимое имущество и сделок с ним, и органами, осуществляющими техническую 

инвентаризацию, о принадлежащих и принадлежавших заявителю и членам его семьи жилых 

помещений за пять лет до дня подачи заявления о принятии на учет; 

8) справку о признании гражданина малоимущим; 

9) иные документы, предусмотренные статьей 4 Закона Алтайского края от 09.12.2005 N 115-

ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

Дата_______________ Личная подпись________________       

____________________________ 



 

 

Заявление и документы на ________ листах принял: 

 

________________________________________________________________________________  
(Ф.И.О., должность, подпись, дата приема заявления) 

 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением 

Администрации Чарышского 

района 

от 29.03.2018    N 186 

 

 

Книга 

учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма 
 

№

 

п

/

п 

Дата 

пода

чи 

заявл

ения 

Фами 

лия, имя, 

отчество 

заявителя 

и членов 

его семьи 

Род 

ство 

 

Дата 

рож

дени

я 

Адрес 

постоя

нной 

регист

рации 

по 

месту 

житель

ства 

Дата 

регис

траци

и по 

указа

нном

у 

адрес

у 

Размер 

занима

емой 

общей 

площа

ди и 

жилого 

помещ

ения 

НПА 

органа 

местно

го 

самоуп

равлен

ия о 

принят

ии на 

учет 

(дата, 

номер) 

НПА 

о 

сняти

и 

гражд

анина  

с 

учета 

(дата, 

номер

) 

Инфо

рмац

ия о 

предо

ставл

ении 

жилог

о 

поме

щени

я  

(дата, 

номер

) 
 

При

меча

ние  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 



Руководитель 

________________________________________________________________ М.П. (ФИО) 
(наименование исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления) 

 


